

خبر

بارش سال جاری نسبت به درازمدت ۴۸ درصد افت کرد

● براساس یافته‌های دفتر مطالعات پایه منابع آب، میانگین ریزش‌های جوی از اول مهر ۹۶ تا ۲۲ فروردین سال آبی ۹۶-۹۷ نسبت به درازمدت ۴۹ ساله، ۴۸ درصد کاهش یافته است. به گزارش فارس، دفتر مطالعات پایه منابع آب وابسته به شرکت مدیریت منابع آب ایران در گزارشی درباره وضعیت بارندگی کشور اعلام کرد: ارتفاع کل ریزش‌های جوی از اول سال آبی و زراعی جاری، یعنی مهر ۹۶ تا ۲۲ فروردین ۹۷ بالغ بر ۱۰۱ میلی‌متر ثبت شده است که این مقدار بارندگی درمقایسه‌با میانگین دوره‌های مشابه درازمدت که ۱۹۳ میلی‌متر بوده، نشانگر کاهش ۴۸ درصدی است. همچنین این میزان بارندگی درمقایسه‌با دوره مشابه سال آبی گذشته که ۲۰۳ میلی‌متر ثبت شده بود، ۵۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد. حجم کل بارش‌ها از اول مهر ۹۶ تا پایان ۲۲ فروردین ۹۷ معادل ۱۶۶۴ میلیارد مترمکعب بوده است. براساس این گزارش، میزان بارندگی در بیش حوضه آبریز اصلی در کشور نشان می‌دهد بیشترین بارش‌ها در حوضه آبریز دریاچه ارومیه بوده است که به ۲۰۲ میلی‌متر رسیده و درمقایسه‌با سال آبی گذشته ۲۹ درصد رشد و نسبت‌به میانگین درازمدت هفت‌دهت‌درصد رشد را نشان می‌دهد. بیشترین کاهش بارندگی در حوضه مرزی شرق کشور بوده است که ۱۸ میلی‌متر بارندگی ثبت شده که این رقم نسبت‌به سال قبل ۶۸ درصد کاهش و نسبت‌به میانگین درازمدت ۴۹ ساله ۷۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد. در حوضه آبریز دریای خزر در این مدت ۲۵۱ میلی‌متر بارندگی ثبت شده که درمقایسه‌با سال گذشته شش درصد کاهش و نسبت‌به میانگین درازمدت ۱۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد. بارندگی در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان ۱۴۴ میلی‌متر ثبت شده است که درمقایسه‌با سال گذشته ۵۸ درصد و نسبت‌به میانگین درازمدت ۵۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد. بارش‌ها در حوضه فلات مرکزی ایران در این مدت ۵۲ میلی‌متر بارندگی ثبت شده است که نسبت‌به سال گذشته ۶۳ درصد و نسبت‌به میانگین درازمدت ۵۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

بخش‌نامه ارز مسافرتی ابلاغ شد

● براساس بخش‌نامه بانک مرکزی، ارز مسافرتی برای یک‌بار سفر در سال به میزان هزار یورو یا معادل و برای مسافران هوایی به کشورهای هم‌مرز و مشترک‌المنافع به‌عبارت‌عراق ۵۰۰ یورو و با معادل آن در مرزهای خروجی هوایی پرداخت می‌شود. به گزارش روابط‌عمومی بانک مرکزی، در راستای اجرای تصمیم مورخ ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ ستاد اقتصادی دولت مبنی بر یکسان‌سازی نرخ ارز با بهای ۴۲ هزار ریال برای هر دلار که به‌منظور تثبیت بازار ارز اتخاذ شد، اطلاعیه شماره دو یکسان‌سازی نرخ ارز درباره نحوه تأمین ارز مسافرتی، درمانی و دانشجویی و شرح ذیل به استحضار عموم هموطنان می‌رسد: ۱. ارز مسافرتی برای یک‌بار سفر در سال به میزان هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها به مسافران در مرزهای خروجی هوایی پرداخت می‌شود. میزان ارز مسافرتی پرداختی به مسافران هوایی به کشورهای هم‌مرز و کشورهای مشترک‌المنافع به‌عبارت‌عراق ۵۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها می‌باشد. ۲. متقاضیان ارز مسافرتی موظف به ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اسلامی ایران، بلیت هواییما، ویزای کشور مقصد (در مورد کشورهای که نیاز به ویزا دارند) و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور به بانک ملی می‌باشند. ۳. متقاضیان باید نسبت‌به پرداخت معادل ریالی ارز مسافرتی به شعب منتخب بانک ملی اقدام و در مقابل آن سند حسابداری/ رسید دریافت کنند. ۴. پرداخت ارز مسافرتی در پایه بانک ملی مستقر در مبادی خروجی (پس از باجه کنترل گذرنامه) و در مقابل دریافت سند حسابداری/ رسید و هم‌مورکردن گذرنامه متقاضی انجام می‌شود. ۵. میزان و ترتیب پرداخت ارز به زائران عتبات عالیات پس از هماهنگی با سازمان حج و زیارت اطلاع‌رسانی خواهد شد. ۶. تأمین ارز درمانی و دانشجویی با رعایت مجموعه مقررات ارزی از طریق بانک‌های تجارت و سامان کمافی‌السابق ادامه می‌یابد.

نرخ‌های پیش‌فروش سکه ۷۷ درصد افزایش اعلام شد

● بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای یکسان‌سازی نرخ ارز و به‌منظور همسان‌سازی بازار سکه به‌عنوان بازار هم‌راستا با بازار ارز، امکان عرضه سکه به متقاضیان در تمام شعب بانک ملی ایران و با سررسیدهای متفاوت فراهم خواهد شد. به گزارش بانک مرکزی، به‌منظور ایجاد امکانات بیشتر برای متقاضیان پیش‌خرید، ودیعه و نگهداری سکه‌های خریداری‌شده پس از سررسید (موعد تحویل) به‌صورت امانت نزد بانک ملی ایران در صورت توافق بانک و خریدار نیز فراهم خواهد بود. علاوه‌براین، در آینده نزدیک امکان جابه‌جایی و تبادل سکه‌های خریداری‌شده از طریق کارت‌سکه تحویل شده به متقاضیان به‌صورت الکترونیکی و از طریق دستگاه‌های خودپرداز بانک نیز میسر شده و از این طریق خطرات ناشی از جابه‌جایی و نگهداری سکه نزد متقاضیان کاهش خواهد یافت.

جزئیاتی از جلسه ویژه ارزی با حضور روحانی و شمخانی

کالاهای اساسی و دارو گران نمی‌شوند

مردم ارز خود را با اطمینان در بانک‌ها سپرده‌گذاری و سودش را دریافت کنند



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

شرق: درست دو روز پس از آنکه اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان را برای ارز تک‌نرخ اعلام کرد؛ جلسه ویژه ارزی به ریاست حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، تشکیل شد تا آخرین وضعیت بازار ارز بررسی شود. جدای از اینکه در این جلسه چه تصمیماتی برای بازار ارز اندیشیده شد و چه اتفاقاتی افتاد، به نظر می‌رسد وضعیت بازار ارز کشور بیش از هر مسئله دیگری امنیتی باشد؛ چراکه در جلسه روز گذشته، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، به‌عنوان میهمان ویژه حضور داشت. با این وجود، هرچند مقامات دولتی تصمیمات مهمی برای ساماندهی این بازار پرنوسان گرفته‌اند، اما باید دید آیا این تصمیمات به التهابات و نوسانات ارزی پایان می‌دهد یا مانند گذشته این بازار با نوسانات دیگری روبه‌رو خواهد شد.

شفافیت بازار ارز

تب‌وتاب بازار دلار به آنجا رسید که بعد از برگزاری جلسه فوق‌العاده ستاد اقتصادی دولت برای مدیریت بازار ارز، جلسه دیگری نیز روز گذشته برای ساماندهی این بازار برگزار شد که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی و وزرای اطلاعات، اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی و صنعت و معدن و تعدادی دیگر از اعضای کابینه در آن حضور داشتند. در این جلسه، ضمن بررسی آخرین وضعیت بازار ارز، گزارشی نیز از سوی مسئولان مربوطه ارائه شد. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در این جلسه به ضرورت‌های سیاست اخیر ارزی دولت اشاره کرد و این سیاست گامی مهم برای کاهش نگرانی مردم، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، کاهش ابهام‌ها، افزایش پیش‌بینی‌پذیری و امکان برنامه‌ریزی آنان دانست. او تقویت پایه‌های امنیت ملی و پیشگیری از شکل‌گیری فساد ناشی از عملیات سفته‌بازانه و مغایر منافع ملی را از دیگر ضرورت‌های این سیاست ذکر کرد و اجرای موفق این سیاست را ضرورتی ملی دانست و همه دستگاه‌ها و قوا را به همکاری کامل با آن فراخواند و اضافه کرد: در چارچوب این سیاست، قیمت کالاهای اساسی و دارو افزایشی نخواهد یافت و دولت پیش‌بینی لازم را برای حمایت از حفظ قیمت این کالاها انجام داده است. روحانی همچنین شفافیت را از سیاست‌های اصلی این دولت دانست و تأکید کرد:

هیچ وارداتی بدون ثبت سفارش به رسمیت شناخته نمی‌شود

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، که به‌تازگی از ارز تک‌نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومانی رونمایی کرده و به‌صراحت گفته بود عرضه دلار به قیمت بالاتر از چهارهزارو ۲۰۰ تومان مشمول قاچاق

است، روز گذشته در حاشیه دومین جلسه ساماندهی بازار ارز، نکات مهمی ارائه کرد. آن‌طور که او توضیح داده است، اتفاقات بازار ارز به‌شدت مسائل اقتصادی کشور را تحت‌الشعاع قرار داده و موجب ایجاد فسادهایی شده است. حتی در این راستا انتقال سرمایه از کشور انجام شد. جهانگیری همچنین با اظهار تأسف از اخبار برخی رسانه‌های خارجی مبنی بر اینکه برخی از افراد در خارج از ایران به قیمت به‌هم‌ریختن زندگی مردم در داخل کشور، دنبال خرید املاک بودند و قیمت ارز را با تقاضاهای غیرواقعی بالا بردند تا بیرون از ایران برای خود کارهایی انجام دهند، گفت: این اقدامات با هیچ سیاستی سازگار نیست. برای همین نیز بر اساس مسائل امنیت ملی، تصمیمات جدی گرفتیم.

او با اشاره به اینکه باید تصمیمات مهم و اساسی کشور مرتب رصد شود و حتی اگر لازم باشد تصمیمات لحظه‌ای گرفته شود تا تصمیم اصلی را با موفقیت دنبال کنیم، گفته است: رئیس‌جمهور برای پیگیری تصمیمات اخیر دولت حساسیت ویژه‌ای دارد و علاقمند است در همه جلسات حضور داشته باشد. جهانگیری در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تصمیماتی درباره بازار ارز پرداخت و توضیح داد: بخشی از کالاهای کشور که با ارز آزاد وارد می‌شود، حتماً باید کاهش قیمت داشته باشد. کالاهایی که با ارز

گذر

یورو بار تجارت ایران را به دوش می‌کشد، نه دلار

● وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: به‌طورکلی انحصار یک ارز خارجی یا تمرکز روی یک ارز به صلاح کشور نیست. محمدرضا شریعتمداری در گفت‌وگو با ایسنا، اقدام اخیر دولت در تک‌نرخ شدن نرخ ارز را سیاستی بسیار قاطعانه برای کنترل بازار ارز و بهبود اوضاع اقتصادی و تجاری کشور دانست. او در پاسخ به این سؤال که آیا درحال حاضر تجارت ایران آمادگی این را دارد که از سمت دلار به یورو تغییر کند، گفت: اتکات تجارت ایران به یورو همین امروز هم بیش از سایر ارزهای خارجی است. این عضو کابینه دولت دوازدهم افزود: بخشی از فروش تجاری ایران به نفت مربوط می‌شود که درآمد حاصل از این بخش به‌صورت‌مشترک با دلار و ارز کشورهای دیگر که به آنها نفت صادر می‌شود، صورت می‌گیرد و بخشی از این درآمد نیز از طریق یورو تأمین می‌شود.

شریعتمداری ادامه داد: بخش‌های دیگر تجارت خارجی ایران نیز به نسبت قابل‌ملاحظه‌ای به یورو وابسته است. برای مثال در مورد کالاهای اساسی این اتفاق از قبل رخ داده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین متذکر شد: باید تجارت ما به سمت ارزهای مختلف برود. از آنجا که امروز روابط ما با کشورهای اروپایی رو به گسترش است به‌طور طبیعی باید روی ارز این کشورها تمرکز بیشتری داشته باشیم. او در پایان گفت: باوجوداین، سیاست عمومی ما این است که تجارت تا جایی که مقدور است، به‌ویژه در مورد ارزهای قابل‌مبادله، با ارز کشور مقابل صورت گیرد و به‌ویژه در کشورهای که حجم مبادلات تجاری بیشتری دارند، تجارت با ارز قابل‌مبادله یا ارز خود آن کشور ادامه پیدا کند.


رئیس کل بانک مرکزی به‌تازگی اعلام کرده که پیشنهاد جایگزینی یورو با دلار را به مقام‌معمربهری ارائه کرده‌ایم و ایشان نیز استقبال کرده‌اند. ولی‌الله سیف در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی وضعیت بازار ارز گفت: من پیشنهادی را با حضرت آقا مطرح کردم که یورو در مبادلات ارزی جایگزین دلار شود، چراکه دلار نقشی در مبادلات خارجی ما ندارد و ایشان هم از این موضوع استقبال کردند.

آغوشی که هر روز بزرگ‌تر می‌شود



هر روز ۶ کودک مبتلا به سرطان تحت حمایت محک قرار می‌گیرند.

در سالی که گذشت با همراهی شما بیش از ۲۰۰۰ کودک جدید تحت حمایت محک قرار گرفتند؛ تنها با تداوم این همراهی است که آغوش محک می‌تواند به روی همه کودکان مبتلا به سرطان گشوده بماند.


**محک**  
 مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان  
 mahak-charity.org  
 روش‌های حمایت از کودکان محک:  
 شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۵۰-۰۵۹۰  
 شماره حساب: ۰۲۱-۲۳۵۴۰  
 تلفن بازدید از محک: ۰۲۱-۲۳۵۰۱۲۱۰  
 از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.